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Besvarelse af spørgsmål nr. 1205 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1205 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 2. juni 2021. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Sikandar Siddique (UFG). 
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Spørgsmål nr. 1205 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 1. juni 2021 om 
diskriminerende adfærd i politiet oplyse, om ministeren har 
kendskab til sager internt i politiet, hvor betjente klager over in-
tern diskrimination, og vil ministeren i så fald oplyse antallet og 
omfanget af klager?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at såfremt en medarbejder, f.eks. en 
polititjenestemand, udviser en diskriminerende eller krænkende 
adfærd mv., vil dette som det klare udgangspunkt udgøre en tje-
nesteforseelse og dermed også blive behandlet som en discipli-
nærsag. 
 
Rigspolitiet offentliggør årligt et disciplinærsagsresumé over de 
sager, hvori Rigspolitiet har truffet afgørelse i det forgange år. 
Ved en gennemgang af de seneste års disciplinærsagsresuméer 
ses der ikke at være behandlet sager om diskrimination internt i 
politiet. Derimod har der været behandlet sager om f.eks. kræn-
kende adfærd internt i politiet. 
 
Rigspolitiet henviser til nedennævnte opgørelse, som viser ud-
viklingen i antallet af afgjorte disciplinærsager vedrørende 
krænkende handlinger:  
 
Udvikling i antallet af sager vedrørende krænkende handlinger 

Årstal 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Antal afgørel-
ser 

3 0 1 2 3 5 

 
Det bemærkes, at opgørelsen er fra Rigspolitiets disciplinær-
sagsanalyse, og at opgørelsen over antallet af afgjorte sager for 
2020 er endelig, men endnu ikke offentliggjort. 
 
Det kan konstateres, at der fra 2019 til 2020 er en stigning i an-
tallet af afgjorte sager om krænkende handlinger internt i politiet 
i forhold til de forudgående år. Rigspolitiet mener, at der fortsat 
er tale om forholdsvis få sager, og at stigningen muligvis kan 
forklares med det målrettede fokus, som Rigspolitiet og politi-
kredsene har på at få håndteret netop denne type af sager.” 
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Justitsministeriet kan endvidere henvise til den samtidige besvarelse af 

spørgsmål nr. 1204 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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